
令和４年９月１６日
保護者の皆様

松戸市立牧野原中学校
校 長 鈴木 俊世

合唱コンクール・文化祭のご案内

少しずつ朝夕に涼しさを感じられる季節となりました。保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしの
ことと存じます。
さて、本年度の合唱コンクール・文化祭を下記のとおり開催いたします。各学級の合唱や文化部の

活動もこの日を目標に活動してきました。生徒達の日頃の活動の成果をご覧いただければ幸いです。
お誘い合わせのうえ多くの皆様にご参観いただけますようご案内申し上げます。

記

１．日 時 令和４年１０月７日（金） １０：００～１５：４５

２．場 所 松戸市民会館 松戸市松戸１３８９－１

３．プログラム
（１）開会式 １０：００～
（２）第一部 合唱コンクール 委員長の話・講師紹介

各クラスの発表（１年生→２年生→３年生）

１学年 １０：１５～ 学年合唱「unlimited」
①３組「ＨＥＩＷＡの鐘」 ②２組「行き先」 ③１組「変わらないもの」

（休憩１０分）
２学年 １０：５０～ 学年合唱「時を超えて」

①３組「手紙～拝啓十五の君へ～」 ②２組「君の隣にいたいから」
③１組「Steam Ship～夢の蒸気船～」

（休憩１０分）
３学年 １１：２５～ 学年合唱「花の名前」

①３組「虹」 ②１組「ヒカリ」 ③２組「信じる」
（休憩１０分）

講師講評１２：００～

～昼食休憩・（美術部・科学部・ポスター展示発表をご参観ください）
（３）第二部 文化部等発表 １３：００～

１．６組発表 １３：０５
２．英語発表 １３：１５～
３．生徒会企画 １３：２５～
（休憩１０分）

４．吹奏楽部の発表 １４：０５～

（４）閉会式 １５：２０～

４．お願い
・感染症拡大防止の観点から、第一部の保護者の参観は、ご自分のお子様の所属する学年のみ
とし、休憩時間に学年ごとに交代していただきます。第二部につきましても、発表に携わって
いるお子様の保護者のみの参観とさせていただきます。ご理解・ご協力をお願いします。
・時間はあくまでも予定です。多少のずれが生じることもありますのでご了承ください。
・当日はお子さんに弁当を持たせるようにお願いします。
・合唱等、生徒発表中のホール入退場はご遠慮ください。休憩時間にお願いします。
・市民会館に駐車場はありません。

５．その他
・生徒は行き･･･現地集合、帰り･･･松戸駅からクラスごとに乗車、最寄り駅解散となります。
交通費(Ｓｕｉｃａ・ＰＡＳＭＯ可。チャージを忘れずに）を持たせてください。電車の時刻
等は事前指導で指示をします。また、当日は教員が各駅のポイントに立ち、安全指導を行いま
す。

・自転車の使用は禁止です。


